१७५८० या दिवशी पडहर भागातील ( जि. परभणी) विडळी या गावी सांगता पावली.
यावरून, येl-थागमुत्। हाही मराठवाड्यातला कवी आहे आणि कालदृष्ट्या तो

' मुरारिमल्हाचा नानू ' असणे जमणारे आहे, ध्येय वाचकांच्या सहज ध्यानी येईल.
' शतमान आयुष्य ' असणारा मुरारिमल्ल विद्वांस याचा देहांत शके १७५२७ मध्ये

झाला आहे. म्हणजे त्याचा जीवनकाल शके १४२७ ते शके १५२७ ( इ. स. १५०५
ते १६०५) असा ठरतो. त्याने आपल्या जीवनाच्या मध्यकालात ' वाळक्रीडे 'ची
रचना केली असावी, असे जर आपण अनुमान केले, तर ' वाळक्रीडे 'चा रचनाकाल
सुमारे इसवी सनाच्या सोळाव्या शतकाचा मध्य ( इ. स. १५०) ठरू शकेल.

काव्यांतर्गत दोन प्रमाणांवरून कवीच्या मूलभूमीविपयी थोडे वेगळे अनुमान
निघते.